



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2018

№ 87

г. Саранск

О внесении изменений в Государственную программу Республики Мордовия «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Республики Мордовия до 2020 года»

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Государственную программу Республики Мордовия «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Республики Мордовия до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Республики Мордовия от 6 сентября 2013 г. № 359 «Об утверждении Государственной программы Республики Мордовия «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Республики Мордовия до 2020 года» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 19 января 2015 г. № 22, от 20 июля 2015 г. № 437, от 1 февраля 2016 г. № 42, от 31 октября 2016 г. № 548, от 30 января 2017 г. № 85, от 11 сентября 2017 г. № 510) (далее – Программа), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы» паспорта Программы:

цифры «1638387,0» заменить цифрами «1841823,2»;

в строке «2016 год» цифры «128206,2» заменить цифрами «145247,3»;

в строке «2017 год» цифры «283876,3» заменить цифрами «344145,5»;

в строке «2018 год» цифры «290779,9» заменить цифрами «354817,3»;

в строке «2019 год» цифры «293131,7» заменить цифрами «328146,7»;

в строке «2020 год» цифры «293131,7» заменить цифрами «320205,2»;

в строке «подпрограмма «Развитие гражданской обороны в Республике Мордовия до 2020 года» цифры «0,0» заменить цифрами «4772,5»;

в строке «подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Мордовия до 2020 года» цифры «1603396,5» заменить цифрами «1802060,2»;

2) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие гражданской обороны в Республике Мордовия до 2020 года»:

цифры «0,0» заменить цифрами «4772,5»;

в строке «2018 год» цифры «0,0» заменить цифрами «4772,5»;

3) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Мордовия до 2020 года»:

цифры «1603396,5» заменить цифрами «1802060,2»;

в строке «2016 год» цифры «128206,2» заменить цифрами «145247,3»;

в строке «2017 год» цифры «268876,3» заменить цифрами «329145,5»;

в строке «2018 год» цифры «290779,9» заменить цифрами «350044,8»;

в строке «2019 год» цифры «293131,7» заменить цифрами «328146,7»;

в строке «2020 год» цифры «293131,7» заменить цифрами «320205,2»;

4) в части третьей раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Государственной программы» Программы:

в абзаце первом цифры «1638387,0» заменить цифрами «1841823,2»;

в абзаце четвертом цифры «128206,2» заменить цифрами «145247,3»;

в абзаце пятом цифры «283876,3» заменить цифрами «344145,5»;

в абзаце шестом цифры «290779,9» заменить цифрами «354817,3»;

в абзаце седьмом цифры «293131,7» заменить цифрами «328146,7»;

в абзаце восьмом цифры «293131,7» заменить цифрами «320205,2»;

5) в приложении 2 «Ресурсное обеспечение реализации Государственной программы Республики Мордовия «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Республики Мордовия до 2020 года» за счет средств республиканского бюджета Республики Мордовия»:

в позиции «Государственная программа Республики Мордовия «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Республики Мордовия до 2020 года»:

в графе «2016» цифры «128206,2» заменить цифрами «145247,3»;

в графе «2017» цифры «283876,3» заменить цифрами «344145,5»;

в графе «2018» цифры «290779,9» заменить цифрами «354817,3»;

в графе «2019» цифры «293131,7» заменить цифрами «328146,7»;

в графе «2020» цифры «293131,7» заменить цифрами «320205,2»;

в позиции «Подпрограмма «Развитие гражданской обороны в Республике Мордовия до 2020 года» в графе «2018» цифры «0,0» заменить цифрами «4772,5»;

в позиции «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Мордовия до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе «2016» цифры «128206,2» заменить цифрами «145247,3»;

в графе «2017» цифры «268876,3» заменить цифрами «329145,5»;

в графе «2018» цифры «290779,9» заменить цифрами «350044,8»;

в графе «2019» цифры «293131,7» заменить цифрами «328146,7»;

в графе «2020» цифры «293131,7» заменить цифрами «320205,2»;

в строке «Минжилкомхоз Республики Мордовия»:

в графе «2016» цифры «128206,2» заменить цифрами «145247,3»;

в графе «2017» цифры «268876,3» заменить цифрами «329145,5»;

в графе «2018» цифры «290779,9» заменить цифрами «350044,8»;

в графе «2019» цифры «293131,7» заменить цифрами «328146,7»;

в графе «2020» цифры «293131,7» заменить цифрами «320205,2»;

б) в приложении 3 «Мероприятия подпрограммы «Развитие гражданской обороны в Республике Мордовия до 2020 года» государственной программы Республики Мордовия «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Республики Мордовия до 2020 года», реализуемые за счет средств республиканского бюджета Республики Мордовия»:

в разделе 3 «Развитие инфраструктуры для контроля качественного состояния и обслуживания средств индивидуальной защиты»:

в графе «2018» позиции 3.3 цифры «0,0» заменить цифрами «4185,0»;

в графе «2018» позиции 3.4 цифры «0,0» заменить цифрами «145,0»;

в графе «2018» позиции 3.5 цифры «0,0» заменить цифрами «442,5»;

в графе «2018» строки «Итого по разделу 3» цифры «0,0» заменить цифрами «4772,5»;

в графе «2018» строки «Всего по Подпрограмме» цифры «0,0» заменить цифрами «4772,5»;

7) в приложении 6 «Мероприятия подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Мордовия до 2020 года» Государственной программы Республики Мордовия «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Республики Мордовия до 2020 года», реализуемые за счет средств республиканского бюджета Республики Мордовия»:

в разделе 2 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений Минжилкомхоза Республики Мордовия»:

в позиции 2.1:

в графе «2016» цифры «32995,5» заменить цифрами «39567,0»;

в графе «2017» цифры «41488,7» заменить цифрами «46911,3»;

в графе «2018» цифры «46312,9» заменить цифрами «52529,3»;

в графе «2019» цифры «46500,9» заменить цифрами «51967,6»;

в графе «2020» цифры «46500,9» заменить цифрами «50134,1»;

в позиции 2.2:

в графе «2016» цифры «71072,3» заменить цифрами «78983,7»;

в графе «2017» цифры «75147,3» заменить цифрами «80571,1»;

в графе «2018» цифры «84274,3» заменить цифрами «101445,6»;

в графе «2019» цифры «84831,1» заменить цифрами «97216,6»;

в графе «2020» цифры «84831,1» заменить цифрами «94380,6»;

в позиции 2.3:

в графе «2016» цифры «23824,8» заменить цифрами «26383,0»;

в графе «2017» цифры «23259,5» заменить цифрами «25891,2»;

в графе «2018» цифры «26817,5» заменить цифрами «42924,7»;

в графе «2019» цифры «27029,6» заменить цифрами «29247,2»;

в графе «2020» цифры «27029,6» заменить цифрами «28363,8»;

в позиции 2.5:

в графе «2017» цифры «120901,8» заменить цифрами «167849,0»;

в графе «2018» цифры «133375,2» заменить цифрами «153145,2»;

в графе «2019» цифры «134770,1» заменить цифрами «149715,3»;

в графе «2020» цифры «134770,1» заменить цифрами «147326,7»;

в строке «Итого по разделу 2»:

в графе «2016» цифры «127892,6» заменить цифрами «144933,7»;

в графе «2017» цифры «270023,7» заменить цифрами «321222,6»;

в графе «2018» цифры «290779,9» заменить цифрами «350044,8»;

в графе «2019» цифры «293131,7» заменить цифрами «328146,7»;

в графе «2020» цифры «293131,7» заменить цифрами «320205,2»;

в разделе 3 «Государственная поддержка строительства (приобретения)

жилых помещений муниципальной собственности для граждан, лишившихся жилых помещений в результате пожаров и стихийных бедствий»:

в графе «2017» позиции 3.1 цифры «8079,0» заменить цифрами «7922,9»;

в графе «2017» строки «Итого по разделу 3» в графе «2017» цифры «8079,0» заменить цифрами «7922,9»;

в строке «Всего по Подпрограмме»:

в графе «2016» цифры «128206,2» заменить цифрами «145247,3»;

в графе «2017» цифры «268876,3» заменить цифрами «329145,5»;

в графе «2018» цифры «290779,9» заменить цифрами «350044,8»;

в графе «2019» цифры «293131,7» заменить цифрами «328146,7»;

в графе «2020» цифры «293131,7» заменить цифрами «320205,2».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Республики Мордовия

Секретариат

№ 1



В. Сушков